De glandulis. Cap. CXXIII.

Omnes glandulæ hoc commune habent, quod iu-
 cundæ & teneræ edentibus appareant. Mammarum
 uero glandulæ quum lac habuerint, etiam illius dul-
 cedinis nobis quid repræsentant, maxime in suisibus.
 Alimentum ex ipsis probe concoctis, ad carnium na-
 turam propè accedit. Si uero defectuose concoquan-
 tur, crudum siue pituitosum humorem generant, &
 humidæ quidem glandulæ pituitosum, siccæ crudum
 producent.

De testibus.

Cap. CXXIII.

m 4

Ex gland

Ex glandulosis corporibus sunt etiam testes. Suis itaque & ouilli & hircini comesti egre concoquantur & malum succum gignunt, propter uirositatem quæ in ipsis existit. Quamto autem nulla caro aliis melior est, tanto testes probè concocti magis alunt. De cætero soli gallorum testes per omnia optimi & iucundissimi sunt, & bonum alimentum corpori sufficiunt, præsertim faginatorum.

De rhenibus.

Cap. CXXV.

Rhenes palam est mali succi esse, ac egre cōcoqui, quādo etiā in gustu urinę qualitātē nobis representāt.

De cerebro.

Cap. CXXVI.

Pituitosius edulium cerebrum est, crassiq; succi ac tardi transitus, & egre concoquitur: maxime uero in macho incommodum est omne cerebrum. Quod uidantem autem mollicie eius deceptis infirmis ipsum exhibent quum sit præter alia etiam nauseosum: itaque potius ubi uomere aliquem uolueris ab accepto cibo, cerebrum ipsi pinguius conditum postremum exhibebis. Verum uitabis ne cibum aduersantibus præbeas. At uero cum calfacientibus ac incisiuis medicamentis præparatum, melius seipso euadit.

De terrestrium animalium uisceribus. Cap. CXXVII.

Iecur omnium animalium crassi succi est, difficilissimæ concoctionis, ac tardi transitus, præstat ex ipsis non solum ad uoluptatem, sed ad alia quoque porcinum, eorum uidelicet porcorum qui sicibus aridis sunt faginatam quod iecur propterea græcis sycotum, hoc est fistulatum appellatur. Lien mali succi esse creditur, ut quæ atrabiliarium sanguinem generet. Pulmo utroque facilius concoquitur, quanto etiam rarior est. Verum multo minus quam iecur alit. Alimentum igitur quod corpori inde accedit pituitosius, propter cartilagineum asperam arteriam corpus in ipso situm. At uero cor ægre conco-

concoquitur ac tardi transitus est: si uero concoquantur probè, alimentum non modicum neque mali succi corpori exhibet.

De aluo intestinis, ac utero terrestrium animalium. Cap. CXXXVIII.

Aluus & uterus & intestina, in terrestribus animalibus, duriora carnis sunt: propterea etiam si probè concoquantur, non exquisitum & inculpatum, sed frigidiores ac crudiores sanguinem gignunt.

De syluestrium animalium carne. Cap. CXXXIX.

Omnium animalium per montes ac syluas uictum querentium caro durior est, & paucissimæ pinguitudinis particeps: quapropter alimentum minus excrementitium ex ipsis quam ex domesticis, animalibus corpori accedit.

De uolucrum animalium carne. Cap. CXXX.

Omne uolucrum animantium genus minus alimentum corpori suppeditat, si terrestribus, & maxime suis comparatur: facilius tamen concoctum uolucrum caro est, maxime perdicis, & attagenę, columbæ, gallinæque, ac galli. Verum turdorum, & merularum, & paruorum passerulorum, item eorum qui in turribus degunt, durior est, atque his adhuc amplius turturis, & palumbi, & anatis. Gallinarum carni similis est phasianorum, quantum ad concoctionem & alimentum attinet, sed iucunditate cibi præcellit. His durior est & ægre concoctissimis magis ac fibrosior pauonis. In comune autem in omnibus uolucris animantibus, uelut etiam in quadrupedibus, id nosse oportet: Quod caro crescentium adhuc multo melior est quam decrecentium. In uigore consistentium mediū locum obtinet. Mala item est caro uetustorum, & infantium adhuc siue paruulorum: nam hæc mucosa, & humida, & excrementis redundans est, & facile aluo secedit. Uetustorum autem dura, & sicca, & neruosa est, & propterea concoctioni resistit. Atque

huius memineris in uniuersum de omnibus animalibus. Neq; uero parua differentia est eorum quæ in stagnis, aut paludibus siue palustribus locis degunt, ad ea quæ per montes ac siccos locos uictum quærunt. Etenim iuxta locorum proportionem, carnes animalium aut sicca, & superfluitatibus carentes, & concoctu faciles, aut contra humidæ & superfluo excremento refertæ & ægre concoctiles redduntur.

De anseribus & struthocamelis. Cap. CXXXI.

Harum caro excrementitia est, & difficilius concoquitur quàm prædictarum uolucrum: non tamen alas prædictis priores habent.

De gruibus. Cap. CXXXII.

Gruum caro tota dura est & fibrosa, alæ uero adhuc carne ipsarum duriores existunt.

De partium uolucrum animalium differentia. Cap. CXXXIII.

Viscera in aibus eandem proportionem habent ad carnes, quam in pedestribus habere dictum est. In testina uero omnium fermè ad esum inepta sunt. Ventres uero esiles sunt & bene nutriunt. Quidam ipsorum etiam in cibo iucundi sunt, uelut anserinus, deinde galinaceus. Aliqui falso collaudant struthocameli uentriculum, uelut pharmacum concoctorum. Alii multo magis prædicant præferuntq; huic mergi uentrem. Verum neq; ipsi facile concoquantur, neq; aliorum ciborum concoctionem uelut pharmacum adiuuant. Alæ in iuuenibus ac pinguibus uolucris optimæ: in macilentis contra ac uetustis pessime exiunt. Testes optimi gallorum præsertim faginarum atq; adhuc magis eorum qui ex seroso lacte cibos sumunt. Sunt enim boni succi, probeq; nutriunt, ac facile concoquantur. Cæterum alui excretionem neq; proritant, neq; inhibent. Cerebrum porrò in uolucrum genere longe præstantius est quàm in pedestribus, quanto sanè etiam siccius

Siccius est, præsertim auicularum montanarum.

De ouis. Cap. CXXXIII.

Oua gallinarum & phasianorum meliora sunt, deteriora anserum & struthocamelorum. Optima ad corporis alimoniam sunt tremula appellata. Sorbiliaminus nutriunt, sed facilius aluo secedunt: leuigant autem faucium aspritudines ex clamore, aut humoris acrimonia abortas: nam affectus partibus obliuntur & adhærent uelut cataplasma quoddam, & substantiæ totius lenitate asperitatem curant. Eadem ratione etiam stomachi ac uentris & uesicæ asperitates sanant. Ouum in aceto coctum & comestum uentris fluxiones resiccant: quod si ammiscueris ipsi quid ex medicamentis ad dysenteriam uel coeliacam affectionem commodis, deinde ad prunas in sartagine frixeris, & in cibo præbueris, non parum egris opitulaberis. Cōmoda ad hanc rem medicamēta sunt, uuæ acerbe succus, & rus inspersus, & cinis cochlearum integre uisitarum, uinaceaq; uuarum, & myrti baccæ, ac similia. Oua costæ ægre conquuntur, tardi transitus sunt, & alimentum crassum corpori præbent. His autem adhuc magis tardi transitus sunt, crassiorisq; succi, in calido cinere assata. Fricta pessimum ad omnia alimentum præbent: nam in concoctione in nidorem transeunt, & crassum humorem gignunt uitiosumq; ac excrementitium: coctis & assatis meliora sunt quæ densata: uel ut alii malunt, suffocata appellantur, cum oleo & garo, & uino modico subacta, & in duplici uase ad moderate densam compagem cocta. Quæ enim amplius spissantur, coctis & assatis similia euadunt. Idem facere oportet & in ouis quæ patinis infunduntur: nam dum adhuc succulenta sunt patinam ab igne tolles.

Ouorum uis medicamentaria. Cap. CXXXV.

In coeliacis ac dysentericis affectionibus, ouū prædicto

modo modo datum, commodum pharmacum existit. Candidum & tenue in recentibus ovis leuissimum & omnis mordacitatis expers medicamentum est, non solum oculis adhibitum, sed etiam aliis omnibus partibus leuibus pharmacis indigentibus, uelut sunt sedis & pudendorum ulcera, omniaque maligna, si ad ea quae contra mordacitatem siccare illa solent ammisceatur, quibus est pompholyx, & similia. Vitellus eandem facultatem habet, & propterea lenibus ceratis additur, uis praecoxis aut assatis. Quantum autem succiora sunt, tantum de leniendi uis perdunt. Testae ouorum testae medicamentum sanguinem sistens euadunt.

De alimento ex animalibus aquaticis. Cap. CXXXVI.

Animalium in aqua degentium & genera multa, & species differentiaque plurimae existunt. Hoc loco referuntur, uelut in superioribus fecimus, ea saltem quae ad usum medicum & ad sanitatem conferuandam assumentur. In uniuersum igitur illud scire oportet, quod optima caro est piscium in puro mari degentium, magisque ubi locus is uentorum procellis agitur, & neque terrea, neque leuia littora aquam ambient, sed arenosa aut aspera & lapidea. Si uero etiam ad aquiloniarios uentos loci conuersi sint multo melius est: manifestum est autem mare maris praestare, in eo quod aliud perfectum purum est, aliud magnos & multos fluctus excipit. Nam pisces qui in eiusmodi mari degunt, quanto meliores sunt palustribus, tanto deteriores sunt his qui purum mare incolunt: nam & hi qui in protecto & tranquillo mari degunt, peiorem carnem habent. At uero in stagnanti mari uiuentium piscium caro, medium inter fluuiatiles & marinos locum obtinet. Recrementitia uere & multum mucosa est caro eorum qui in limosa ac sordida aqua degunt: hac adhuc deterior est caro in stagnis degentium. Si uero & parua sint stagna, neque mag-

gnos

gnos fluuios suscipiant, neque fontes habeant, neque effluxum largum, multo sane deteriores piscium carnes sunt. Si uero in totum nihil aquae defluat, sed stagnum perpetuo stans sit, omnino deterrima: ceterum in paludibus & coenosis locis degentium extreme uitiosa caro est. Porro ex fluuiatilibus meliores sunt, qui eiusmodi flumina incolunt, quorum uelox est & multus fluxus: nam stagnantium fluminum pisces carnem habent concoctu difficilem, & bonum alimentum quam paucissimum habent: pessimi autem sunt qui in ostiis fluminum degunt, quae sterquilina, aut balineas, aut culinas, & uestium ac linteorum sordes expurgant, & si quae alia sunt recrementa urbis quam praeterlabuntur, & quae in ipsa flumina expurgantur, maxime si populosa urbs existat. Ceterum & iuxta nutrimentum pisces meliores & deteriores sunt. Quidam enim herbae & optimis radicibus abundant, & propterea meliores sunt. Quidam & limosam herbam & radices mali succi edunt, & aliqui in fluminibus magnam urbem praeterlabentibus degentes, stercorea hominum & quosdam consimiles cibos uorant, atque hi omnium pessimi, uelut dixi, existunt, & si paulo ampliori tempore mortui permanserint, euestigio computrescunt, ac pessime olent. Suntque hi omnes esu iniucundi, & aegre concoquantur, & bonum alimentum paucissimum habent, sed non modicam recrementitiam suopersuositatem, & uitiosum succum in corporibus eorum coaceruant qui ipsi quotidie uescuntur.

De cephalo siue mugilae. Cap. CXXXVII.

Cephalus maxime omnium piscium utriusque aquae utitur, fluuiatilibus & marinis. Qui igitur in mari uersatur, paruas & multas spinas non habet, iucundiorque est, & pinguitudine carens ipsius caro. Verum in fluminibus degentes cephalii, spinis referti sunt, & pinguem saporem habent, esuque & concoctu deteriores sunt, sto-

macho

macho incommodant, mali succi & uirosi existunt. **A**uero sale inueteratus cephalus melior seipso euadit.

De Lupo. Cap. CXXXVIII.

Lupus ex pelagiorum piscium numero est, hoc est eorum qui in profundo mari degunt: huius itaque caro, uelut reliquorum pelagiorum piscium, tenuiorem sanguinem generat. Si uero ad flumina ascendat, cephalo similis euadit.

De trigla siue mulo. Cap. CXXXIX.

Ex pelagiis piscibus est & Mulus. Aestimationem apud homines reperit, tanquam excellenter iucundus in cibo sit, habet autem duriores omnibus pelagii generis carnem, non pinguem, & friabilem, & propterea magis quam alii pisces nutrit, ubi probe concoquatur. Quidam iecur eius, & caput, uoluptatis gratia magni faciunt. At uero muli qui carcinadas: animalcula sunt hęc, ualde minutis cancris similia, colore fulua, uorant, foetidi sunt, & iniucundi aegreque concoctiles ac mali succi. Cognoscuntur hi ex odore & sapore, sed si quis uentrem ipsorum discernat, carcinadas in ipso inueniet. Quod si quis in frequenti mulorum marino rum esu perseveret, hebetudinem uisus incurret.

De piscibus petrosi. Cap. CXL.

Petrosos & saxatiles appellant pisces, degentes ubi petrae sunt & littora saxosa. In hoc genere optimus censetur uoluptatis gratia scarus, deinde merula & turdi, & postea iulides, plucaeq; ac perca. Alimentum ex his non modo concoctu facile est, sed & saluberrimum sanguinem generans compage mediocrem.

De Gobio. Cap. CXLI.

Gobius littoralis piscis est, semper paruus manens, sicut etiam alii plures: optimus est & ad uoluptatem & concoctionem, distributionemque in corpus ac humoris boni generationem, qui circa arenosa ac petrosa littora capitur. Qui uero in fluuiorum ostiis, aut stagnis

gnis degit, neque similiter iucundus est, neque boni succi neque concoctu facilis. Si uero aqua uitiosa sit, etiam in ipsa pessimus gobius euadit. Si iure albo decoctus sit donec staccidus fiat, ius ipsius potum aluum subducit. Assatus citra salem comestus, propteritudinem egerendi inanem sanat.

De piscibus mollis carnis. Cap. CXLII.

Ex piscium mollis carnis numero sunt, aselli muranae, buglossae ac passeris, & ex his aliqui in fluminibus & stagnis degunt, aliqui in mari. Et propterea aliquando iucundi & probe nutrientes reperiuntur, aliquando uitiosi & mali succi.

De piscibus durae carnis. Cap. CXLIII.

Ex durae carnis piscibus sunt dracones, cuculi, scorpii, orphii, glauci, conghi, pagri, amiae, & parui thunni ac pelarnides, aegrius concoquuntur quam pisces mollis carnis, & crassum humorem generant, & propterea fortiore uentre indigeat ad concoctionem.

De piscibus testa intestis. Cap. CXLIIII.

Buccina & purpura & reliqua ostrea, ac chamae, ostracoderma, hoc est, testa interfecta appellantur his omnibus commune est, falsum saporem & qui uentrem nostrum molliat, in propria carne habere. Verum in unoquoque genere magis aut minus talis actio inest. Nam ostrea siue conchae inter alia mollissimam carnem habent & magis uentrem subducunt, & quidam ipsa citra cocturam edunt. At uero paruae chamae, & purpurae, buccinaeque ac murices & similia, duram & aegrius concoctilem carnem habent, & minus quam illa uentre subeunt. Quemadmodum autem aegre concoctilem carnem habent ostracoderma durae carnis, sic etiam aegre corruptibile habent. Quapropter exhiberi ipsa solent saepe his qui ex humorum prauitate cibum in uentre corrumpunt, coquant autem ipsa, & aqua iterum atque iterum diffusa, donec salua qualitas deponatur. Sic praeparata etiam uentrem

sistunt.

fistunt. Si uero coquas & primā aquam diffundas, de
inde sale aut magis garo condias, & ius bibendū præ
beas, aliis bibentis multum subducetur.

De crustatis siue molli testa intestis. Cap. CXLV.

Gammari, paguri, cancri, locustæ, & squillæ, & quæ
cunq; alia crusta intesta, tenuem quidem habent am
bientem testam, uerum duram: minus superioribus
salsum saporem habent, habent tamen, eumq; non
modicum. Omnia autem carnis duræ sunt, ægre con
coquantur, & multi alimenti, præcocta uidelicet. Ho
rum caro uelut etiam ostreorū uentrem fistit, ubi præ
cocta salsum humorem in aquam deposuerit. Sed &
hæc ægre corruptilem carnem habent, similiter ut du
ræ carnis ostracoderma.

De piscibus mollibus. Cap. CXLVI.

Molles appellantur pisces, neq; squamas habentes,
neq; cutem asperam aut testaceam, sed mollē. Suntq;
tales polypi, sepiæ, loligines, & qui his similis sunt. Ha
bent autem carnem duram, ægre cōcoquantur, & sal
sum humorem modicū in se continent. Si tamen con
coquantur, alimentū non modicum corpori præbent.
Plurimum autem crudum humorem hi ipsi gignant.

De piscibus chartilagineis. Cap. CXLVII.

Asperam & nocte splendidam cutem hoc genus pi
scium habet: quapropter aliqui à græcis selachia ap
pellata uolunt, quod selas, hoc est splendorem emit
tant. Mollem in se carnem habent torpedo, & passi
naca, alio moderate subeuntem, & non ægre conco
quantur, & moderate quoq; alunt.

De Echinis marinis. Cap. CXLVIII.

Echinos siue herinaceos marinos, quidam ex uino
mulso præsumunt, & garo, subducendi uentris gratia,
sed & patinas ex ipsis præparant. Referuntur autem
inter edulia modici alimenti, & quæ mediam facultatē
inter spissantia & attenuantia humores habent.

De

De Salsamentis omnium animalium, pe
destrium, uolucrum, & aquatico
rum. Cap. CXLIX.

Non modica differentia salsarum carniū est, pro
ut quædam ex ipsis saliantur. Nam adeo immutantur
ut sæpe animalis temperamento humidi caro salita lō
ge siccior euadat, quàm caro animalis natura sicci non
salsa. Apta itaq; ad salsuram sunt animalium corpora
quæ duras simulq; superfluitate redundantes carnes ha
bent. Quæ uero aut ualde mollem, aut ualde durum,
aut siccum & superfluitatum expertem corporis habi
tum habent, ad salsuram inepta sunt. Quemadmodum
enim sicca corpora salita coriis similia euadunt. sic ual
de humida diffiuit, & salis familiaritate colliquefcit.
Itaq; manifestum est. quod dura & neruosa, & uelut
pelliculosa ac coriacea omnia, salita ægre concoquan
tur. quæ uero ad salsuram idonea sunt, tenuium partium
sunt, & comesta crassos ac glutinosos humores attenu
ant. Cæterum uetera salsamenta omnia uitiosa sunt.

De garo. Cap. CL.

Garum uim habet multum calidam & siccam. Et
propterea quidam medici usi sunt ipso ad putredino
sa ulcera. Quæ uin & dysentericis & ischiadicis per clyste
rem infundunt.

De muria. Cap. CLI.

Muria salsorum piscium, similiter ut garum putre
dinosis ulceribus conuenit, & ad ischiadas ac dysen
terias per clysterem infusum. Acrimonia enim sua
humores coxendicem infestantes attrahit, & per inte
stina euacuat. In dysentericis autem putredinosa ulce
ra abluit & siccit. Maxime uero silurorum salitorum
& manularum muria ad talia medici usi sunt, & nos
ad putredinosa oris ulcera adhibuimus. At uero
oliuarum colymbadon muria frequenter in dysente
ricis utimur, præmittimusq; eam hora una antea quàm

A E T.

n crustifica

crassifica infusa immittamus, ad ulcera uidelicet præmundanda.

De adipe pinguedineq; ac seuo. Cap. CLII.

Omnis pinguedinis uis est humana corpora humectandi ac calfaciendi. Verum singulae inter se differunt, prout magis aut minus eas uires habet. Differt pinguedo à seuo crassitudine. Quapropter animalia tota natura magis terrea, seuu habet, uelut humectiora pinguedinem. Et propterea adeps siue pinguedo facile liquefit ab igne, non facile autem congelatur. Seuum contra non liquefit facile, & liuesfactum celerrime congelatur, & multo durius adipe apparet. Humidissima omnium ferme animalium pinguedo est suilla, magis molliens ac concoquens oleo, quare cataplasmatibus inflammationum ammiscetur. Caterum his qui in recto intestino aut colo morsum percipiunt. item in dyfentericis & egerendi cupiditate inani, caprinum seuum magis iniicimus, non quod acrimoniam obtundat, sed quod congelatur ob crassitiam. Nam suillus adeps defluit uelut oleum. At uero anserinus adeps suillo quidem calidior est, & ualde tenuium partium, & propterea infundimus ipsum his qui in alto corporum morsum sentiunt. Nam partium tenuitate tota corpora penetrat, & omnibus mordentibus serosis humoribus ammiscetur; & mordacitatem hebetat. Medium inter suillum & anserinum locum obtinet gallinaceum ac gallorum. Porro taurorum seuum multo calidius & siccus est pinguedine suilla. Vitulinum inferius taurino est caliditate & siccitate. Similiter haedinum inferius est caprino ac hircino. Ursus hircinum inferius est leonino. Maxime enim discussorium est leoninum, & tenuissimum partium ferme præ omnium quadrupedum seuuo. unde tumoribus inueteratis, induratis, & contrahitis articulis adhibitum, ualidissimam uim discutientis habet. Taurinum medium locum obtinet inter suillum

lum ac leoninum, & propterea utriusque medicamento rum generi miscetur, tum his quæ induratis medentur tum quæ inflammata concoquunt, quale est tetrapharmacium & regium appellatum. Quidam uiperarum adipe in principio suffusionum conuenire tradunt. Verum ursinum alopecis prodesse uere scripserunt. Quidam piscium pinguedinem collaudant ad suffusiones & aurium dolores, aiuntque omnium piscium adipem ad hæc polleat. Omnis adeps ueterascens calidior ac tenuiorum partium euadit, & ob id etiam magis discussorius. id quod omnibus ueterascentibus contingit, quæ non putredo præoccupat. Summa autem huius sermonis in commune hæc est, cuius meminisse oportet. Nempe iuxta animalium temperaturam, semper differentias adipis ac seui in ipsis fieri. Item iuxta differentiam generis. Nam masculum semper siccus & calidius est foemini. mas autem castratus similis est foeminae. Ita etiam omne iuuenile animal foeminae assimilatur. Sic autem & syluestre calidius est & siccus domestico.

De medulla. Cap. CLIII.

Omnis medulla uim dura & indurata corpora emolliendi habet, siue musculi, siue tendines, siue ligamenta, siue uiscera, hoc modo sint affecta. Optimam autem semper expertus sum esse ceruinam, deinde uitulinam, taurorum & hircorum acrior est magisque siccatoria, & propterea duricias in scirrhum induratas dissolueri nequit. Caterum methodum reliquarum differentiarum, ex his quæ de adipe relata sunt, coniectare potes.

De pulmone. Cap. CLIIII.

Pulmo agninus & porcinus usti ac tritum impositi, at tritus calciamentorum sanant. Vulpis pulmo siccatus & tritus paulatim potus, anhelosos sanare creditur.

De capitibus. Cap. CLV.

Capita manularum falsatum urebat quidam, utebaturque

baturq; ad rimas sedis, & putrescentes gingiuas, & ad gurgulionem induratum. Vis ipsorum siccatoria est non ualde acris. alius quidam caput integrum leporis urebat, & utebatur ad alopecias cum adipe urfino. Viperarum capita usta in olla ad cinerem, deinde trita cū decocto lupinorum amarorum crassissimo, & temporibus illita, fluxum oculorum diuturnum sistunt. Cinis ipsorum per se leuissime tritus, & ut aridum collyrium adhibitus, hebetem usum magnopere corrigit.

De cornibus. Cap. CLVI.

Cornibus cerui ac capre usis sæpe usi sumus ad illustrandos dentes, gingiuas quoq; flaccidas adstringunt. Aiunt cerui cornu si post usturam lauetur, dysenteriam ac sanguinis sputum, & coeliacas affectiones sanare. Istericis quoq; utiliter præbatur. Datur omnibus duarum cochleariorum mensura. Vstum & lotum collyriis ocularibus ad fluxiones oculorum destinatis ammiscetur. Est autem horum collyriorum uis siccatoria. Capræ cornu ad pruritus facere aiunt, itemq; ad scabiem ulcera affricum.

De unguibus. Cap. CLVII.

Quidam ungues caprarum urunt, deinde cinerem aceto subigunt, & alopecias illinunt. Sunt autem attenuatoris facultatis. Alii suum ungues urunt, & cinerem colicis in potu præbent. Aliqui asinorum unguilas uistas, comitalem morbum sanare aiunt, si assidue bibantur. Eisdem oleo subactas strumas discutere. Cinerem quoq; earundem cum muliebri lacte probe tritum, & in collyria redactum, oculorum cicatrices detegere. si cum lacte item illinatur.

De impetigine in pedibus equorum. Cap. CLVIII.

Impetiginem equorum aceto tritam ac potam, comitalem morbum curare aiunt. Aliqui & ad omnis reptilis bestie morsum eadem uti iubent.

De lanis succidis, & puris, & ustis. Cap. CLIX.

Lanæ

Lanæ sordidæ ac succidæ, appellatæ utiliter adhibentur ad cõtusas aut quomodocunq; percussas partes, foementis excipiendis aptæ, quanquã nõ desit & ipsis sua utilitas, ob sordiu efficaciũ. Quomodo autem ex his cœlypum parare oporteat, iã dictum est in hoc sermone secundo, ubi de ouium sorde tractauimus. Lanæ lotæ ad suscipiendas fomentorum humiditates materia apta existunt. Eadem uisæ uim habent acrem & caustidã, cū quadam partium tenuitate, ut etiam humectas in ulceribus carnes celerrime consumunt. Coniiciuntur & in pharmaca siccatoria. Vritur in fictile nouum missæ, operculo addito multa foramina habente.